SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

EDITAL CVL/SUBSC Nº 20 DE 13 DE JANEIRO DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
CASA CIVIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista
a autorização constante do processo 07/003.577/2018 e, em conformidade com o disposto na
Resolução SMA Nº 1975 de 19 de outubro de 2015 e Resolução SMA Nº 1979 de 29 de novembro de
2015, REPUBLICA O RESULTADO FINAL DA 4ª CRE (EDITAL CVL/SUBSC Nº 12 DE 09 DE
JANEIRO DE 2020), do Concurso Público para provimento de cargos de Professor de Ensino
Fundamental - CIÊNCIAS, do Quadro Permanente de Pessoal do Município do Rio de Janeiro, no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação, por erro material.

411-04 - PEF - CIÊNCIAS - 04 CRE - RIO DE JANEIRO

POS INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. OBJ DISC TIT NF

1º 1907696  JULIANA MACEDO LACERDA NASCIMENTO 08/08/1977 86 33,5 30 149,5

2º 1943220  KARLA BITENCOURTH GARCIA 28/04/1987 78 30,5 30 138,5

3º 1923707  VANESSA APARECIDA DAS CHAGAS MOUTINHO 07/10/1986 78 34,5 22 134,5

4º 1944843  PRISCILA GOMES ROSA VICTORINO 25/03/1983 84 40 10 134

5º 1929346  EDUARDO DOS SANTOS SILVA 21/10/1981 80 32 22 134

6º 1904480  LUANA BALBINO DOS SANTOS 05/06/1986 82 29 22 133

7º 1943974  DIEGO E SILVA MENEZES CORREA 14/06/1987 82 30,5 18 130,5

8º 1926637  LUCILENE CAMPOS DA HORA SILVA 24/11/1983 82 30 18 130

9º 1931741  GRAZIELA DA SILVA MELLO 02/08/1986 74 33,5 22 129,5

10º 1899721  CLARISSA NASCIMENTO DA SILVEIRA RASO 09/07/1990 78 40 10 128

11º 1943973  KRISTIAN FRANCA WESSMAN 17/09/1977 86 33,5 8 127,5

12º 1930570  PAULO GENESIS DE ALVARENGA HASSAN 23/12/1991 82 35 10 127

13º 1930440  DIEGO PEREIRA SPALA 31/01/1986 76 29 22 127

14º 1926658  JOAO PAULO SOBRAL DIAS NETTO 08/06/1983 86 30,5 10 126,5

15º 1916584  MARLO DE SIQUEIRA SANMARTIN MARALHAS 30/12/1979 76 40 10 126

16º 1943102  LUCIANA NAHAR DOS SANTOS 06/04/1987 68 35,5 22 125,5

17º 1923614  THALES BRANDI RAMOS 03/06/1991 90 35 - 125

18º 1911174  GLAUCIA DA CRUZ FERREIRA 30/10/1977 80 37 8 125

19º 1944673  ALAN DE PAIVA BERNARDES 22/05/1980 80 35 10 125

20º 1912441  ADEILSON BATISTA LINS 17/05/1983 74 32 18 124

21º 1907612  JOSIANE TERRA DE OLIVEIRA ANTUNES 30/09/1980 78 37 8 123

22º 1944474  ANA BEATRIZ PAIS BORSOI 03/07/1988 76 29 18 123

23º 1900583 ** ARIEL PEREIRA FERNANDES DO NASCIMENTO 02/12/1989 76 29 18 123

24º 1944023  ISABELA BASTOS SILVA 27/05/1996 84 38,5 - 122,5

25º 1913972  EDUARDO ALLEN DE ARAUJO 06/01/1983 82 30,5 10 122,5

26º 1915759  RODRIGO OLIVEIRA BORGES 18/05/1983 82 40 - 122

27º 1899766  ANNA CAROLINE DE ALMEIDA SALLES 16/07/1993 86 35 - 121

28º 1899451  FRANCIELLE CARDOSO FONSECA 03/11/1986 84 37 - 121

29º 1944616  MARCOS CAIQUE SANTANA SILVA 26/02/1998 84 37 - 121

30º 1930802  RICCELI FANECO DA SILVA 31/01/1987 82 29 10 121

31º 1932107  RAFAEL SANTOS NUNES DE CARVALHO 13/06/1988 76 35 10 121

32º 1929323  FERNANDA MARTINS DOS SANTOS 09/12/1992 76 35 10 121

33º 1905839  TATIANA SEIXAS MACHADO CARPENTER 04/01/1983 68 35 18 121

34º 1923594  GABRIEL HENRIQUE DUARTE E SILVA 27/10/1992 82 38,5 - 120,5

35º 1899470  LARISSYA BARBOSA PEREIRA 02/06/1995 82 30,5 8 120,5

36º 1942608  JULIA GARCIA DE PAULA SERRAO 17/05/1985 80 30,5 10 120,5

37º 1904823  RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA 18/01/1980 72 30,5 18 120,5

38º 1915895  BARBARA FARIAS LINHARES DE SOUSA 28/09/1988 80 32 8 120

39º 1911275  SILVIA NIZA DE JESUS TERRA 04/01/1986 78 32 10 120

40º 1932376  LENDEL CORREIA DA COSTA 17/03/1989 76 34 10 120

41º 1908063  MARINA PEREIRA BARROSO 21/07/1986 78 33,5 8 119,5

42º 1943834 ** MONALISE PINTO DA CRUZ 24/05/1983 74 26 18 118

43º 1899584  FERNANDA ABRAÃO FERREIRA 07/05/1992 68 40 10 118

44º 1930555  LARISSA RANGEL MIRANDA 04/11/1990 76 33,5 8 117,5

45º 1913653  RAVELLY MACHADO SOARES GUNTENSPERGER 14/09/1988 74 35,5 8 117,5

46º 1907752  SUSANA DOS SANTOS SATHLER 18/07/1976 80 29 8 117

47º 1920038  CLAUDIA MACHADO DE ANDRADE 07/05/1987 78 29 10 117

48º 1918714 ** ROBSON DE CARVALHO ALEIXO 31/05/1978 80 28 8 116

49º 1929451  MICHELLE DOMINGUES VIEIRA LOPES FURTADO 14/04/1981 74 32 10 116

50º 1929580  CESAR CARRICO DA SILVA 15/05/1982 60 26 30 116

51º 1923094 ** LUSSANDRA RIBEIRO CESARIO ATADEMA 19/05/1981 74 33,5 8 115,5

52º 1899509  DEBORA GISELE GRAUDO DOS SANTOS 28/11/1986 72 33,5 10 115,5

53º 1923415  RAFAEL LEAL PECCINI 21/04/1989 80 35 - 115

54º 1913579 ** GEORGE FELIPE MELO DE FARIA 10/07/1989 80 35 - 115

55º 1913568  BRUNO BARBOSA BEZERRA 18/12/1974 68 29 18 115

56º 1911202  ANNE MARCELLE MARQUES COELHO 17/08/1980 60 37 18 115

57º 1911076  LARISSA HUGUENIN LAGOS ROCHA 10/07/1997 82 32 - 114

58º 1899327  PRISCILA TAVARES DA SILVA 29/05/1993 82 24 8 114

59º 1926896  ALEXANDRE LOUREIRO ALMEIDA 28/09/1966 76 28 10 114

60º 1915756  DANIELLE DE FATIMA AGUIAR DE SOUSA SILVA 11/08/1998 74 40 - 114

61º 1944674  VINICIUS PRADO DOS SANTOS 18/03/1992 78 35,5 - 113,5

62º 1920455  FERNANDA DA SILVA PEREIRA 07/11/1988 72 33,5 8 113,5

63º 1918268  VINICIUS CASTRO SANTOS 05/01/1987 86 27 - 113

64º 1904135  ATILES REIS JUNIOR 18/10/1996 78 35 - 113

65º 1904437  FLAVIA DE PAIVA SILVA 28/01/1976 74 29 10 113

66º 1942761  LUCIANA FIGUEIREDO MANSUR 27/09/1976 82 30,5 - 112,5

67º 1944779  MARCIA DA LUZ BASTOS 14/04/1967 74 38,5 - 112,5

68º 1931496  LIVIA FLORENCA CALLADO 17/06/1996 78 34 - 112

69º 1900976  FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO JUNIOR 16/06/1982 76 28 8 112

70º 1927191  WILLIANS SILVA DO PRADO 08/05/1971 80 31,5 - 111,5

71º 1926792  VIVIANE DA CONCEIÇÃO SILVA 01/10/1990 68 33,5 10 111,5

72º 1900752  PAULA ABILIO DA ROCHA SOARES 15/12/1986 74 29 8 111

73º 1932444  RAPHAEL GOMES DA SILVA 05/11/1985 68 25 18 111

74º 1898709  AUGUSTO ALVES MACHADO 09/03/1991 70 30,5 10 110,5

75º 1926678  CINTHIA RIBEIRO CARDOSO COUTINHO 18/09/1982 70 32 8 110

76º 1919863  SAMUEL SANTOS DA COSTA 12/07/1994 76 33,5 - 109,5

77º 1918354  VANESSA DE SOUZA DA PENHA PORCIÚNCULA 14/02/1984 80 29 - 109

78º 1920633  ISABEL CRISTINA LEMOS DE SOUZA 02/03/1974 74 35 - 109

79º 1944027  CRISTIANE SOARES RODRIGUES BARBOSA 23/05/1982 74 35 - 109

80º 1923515  REGINA LUCIA DE SOUZA CAVALCANTI 27/11/1965 66 35 8 109

81º 1931170  CAROLINE PORTO DE OLIVEIRA 16/07/1980 68 30,5 10 108,5

82º 1916094  DAVID MARCELO DE AZEVEDO MARTINS 05/07/1973 82 26 - 108

83º 1910762  JESSICA FLANETO SILVA DE SOUZA FERNANDES 03/11/1985 68 32 8 108

84º 1919996  ALEXANDRE DE MELO FERREIRA 06/05/1975 80 27 - 107

85º 1904424  JULIA DE CARVALHO PERRELLI DALLA COSTA 27/11/1986 78 29 - 107

86º 1943301  TUAN PEDRO DIAS CORREIA 05/08/1996 80 26,5 - 106,5

87º 1932147  AMANDA ANCHIETA DO CARMO 14/06/1992 68 30,5 8 106,5

88º 1913311  WILLIAM FERREIRA DE LIMA NETO 24/08/1984 86 20 - 106

89º 1926627  PAULA REGINA DE ALMEIDA DA SILVA 23/12/1983 70 28 8 106

90º 1942294  KELLY FERREIRA OLIVEIRA 09/03/1982 72 33,5 - 105,5

91º 1899193  JONATAS RIBEIRO FELIPE DE OLIVEIRA 19/10/1991 72 33,5 - 105,5

92º 1927207  JAQUELINE FERREIRA MIDOUX DA SILVA 14/11/1972 76 29 - 105

93º 1908170  CECILIA MOREIRA CRUZ DA SILVA 11/11/1994 76 29 - 105

94º 1943610  AMANDA SOARES RIBEIRO DA SILVA 10/08/1993 74 30,5 - 104,5

95º 1944539 ** TAYNA AMARO ZOZIAS 29/01/1996 72 32 - 104

96º 1904844 ** KELLER CRISTINA BARROS DOS SANTOS MESQUI 21/09/1975 70 25,5 8 103,5

97º 1900205  DANGLEY VANESSA DOS ANJOS DE S. BARROSO 11/05/1978 68 35,5 - 103,5

98º 1945051  VIVIANE PERDOMO SANTOS 16/05/1982 66 37,5 0 103,5

99º 1923098  CRISTIANA LIMA DOS SANTOS 21/02/1996 76 27 - 103

100º 1904148  MARY ELEN DA SILVA SILVEIRA MARQUES 11/01/1984 74 29 - 103

101º 1907690  THAIS MATTOS ESTRUC 21/06/1989 66 37 - 103

102º 1905164  LORENA MARCOLE FERNANDES 17/07/1997 72 30,5 - 102,5

103º 1943246  PAULO RAIMUNDO DO AMARAL 29/08/1958 78 24 - 102

104º 1928948  JOAO PAULO CUNHA PARADA 01/09/1994 76 26 - 102

105º 1944561  ALEXANDRE FREIRE DA SILVA 29/11/1982 74 28 - 102

106º 1918761 ** ADRIANO GRANGÊ FLORES 12/04/1996 74 28 - 102

107º 1942767 ** RAYANNE RIBEIRO DE SOUZA 19/10/1994 70 32 - 102

108º 1932519  CAMILA VICTORIA SOUSA OLIVEIRA 19/07/1990 70 22 10 102

109º 1929258  GABRIELA FRIANI VIEIRA TREVISANO 09/08/1989 68 33,5 - 101,5

110º 1916010  MARCELO LEITAO VASCONCELLOS 02/04/1992 60 33,5 8 101,5

111º 1923510  FERNANDA DIAS RANGEL 04/04/1982 64 29 8 101

112º 1926923  HERIKA DE SOUZA PINHO 22/06/1986 64 29 8 101

113º 1916304 ** NAYLA FELIZARDO DA SILVA 22/04/1991 70 30,5 - 100,5

114º 1898937  MICHELE CRISTINA FERREIRA GUIMARAES 19/07/1979 78 22 - 100

115º 1912945  BRUNO FERNANDES RIBEIRO PIMENTA 12/04/1997 76 24 - 100

116º 1915955 ** SERGIO LUIZ QUINTANILHA 26/11/1966 74 25,5 - 99,5

117º 1913512  ANTONIO FERNANDO DE SOUZA 13/03/1961 70 29 - 99

118º 1930763  FERNANDA TAVARES TEIXEIRA PROFETA 26/02/1978 70 29 - 99

119º 1920497 ** MARA BORGES SILVA 08/05/1981 70 29 - 99

120º 1913587 ** THAMYRES CRISTINA ROSA BOA ESPERANCA 06/09/1990 70 29 - 99

121º 1900110 ** RENATA CLEMENTE LIMA 08/04/1995 74 24,5 - 98,5

122º 1900802 ** ANDRÉA DOS SANTOS VIANA 23/12/1977 68 30,5 - 98,5

123º 1945747  GABRIELA GOMES COUTINHO PESSANHA 10/11/1993 72 26 - 98

124º 1916365  ANDRESSA DE VASCONCELOS E SOUZA 08/06/1991 70 28 - 98

125º 1922817  LUCIANA DOS SANTOS 14/10/1975 66 24 8 98

126º 1904619  ANA CAROLINA ALVES HENRIQUES 02/08/1997 68 29,5 - 97,5

127º 1904598  KAREN CAROLINE VALENTIM DE BRITO 16/11/1992 68 29 - 97

128º 1918396  FABIANA PASTOR XAVIER 01/08/1988 64 25 8 97

129º 1942456 ** DANIELE EGYPTO GOMES 02/05/1989 60 29 8 97

130º 1902394  AMANDA MORAES DA SILVA 08/07/1994 66 30,5 - 96,5

131º 1912800  ANTONIO DOS SANTOS SILVA 23/07/1998 66 30,5 - 96,5

132º 1929465  ALEX DE ANDRADE QUINTANILHA 26/12/1979 72 24 - 96

133º 1931962  GABRIELA DOS SANTOS SOBRAL 18/05/1995 72 24 - 96

134º 1930799  LEANDRO OCTAVIO SOARES BUSCH DE CARVALHO 25/05/1972 70 26 - 96

135º 1911185 ** ALESSANDRA PEREIRA SABINO 26/11/1981 68 28 - 96

136º 1912579  JERRE ADRIANO DA SILVA 10/02/1967 68 20 8 96

137º 1908108  KARINE CAVALCANTI DE SOUZA 25/02/1980 66 22 8 96

138º 1942732  FLAVIA HERMINIO RODRIGUES 01/01/1993 74 21 - 95

139º 1907545  VANESSA SILVA DE MOURA 10/03/1995 68 27 - 95

140º 1930710  DEBORA FERNANDES NUNES DE MAGALHAES 15/11/1978 66 29 - 95

141º 1899534  CLAUDIA CHAGAS ZYSKO 06/02/1982 66 29 - 95

142º 1907768  IULE DE SOUZA BONELLY 09/07/1994 66 29 - 95

143º 1942292  MALENA CARVALHO DA COSTA 16/01/1996 64 30,5 - 94,5

144º 1927069  CARLOS AUGUSTO CRUZ DE PAULA 20/03/1974 66 28 - 94

145º 1944152  ANA CAROLINA TEIXEIRA BATISTA DE MIRANDA 30/03/1983 66 28 - 94

146º 1929634 ** GABRIEL IRENE PEREIRA GUARINO 12/09/1996 70 23 - 93

147º 1942609  ELOIZA PAULA DE FREITAS TRINDADE 06/01/1989 68 25 - 93

148º 1904127  PRISCILA LEMOS VIEIRA MOREIRA 31/08/1992 66 27 - 93

149º 1907664  CLAUDIO ROSENDO DOS SANTOS 03/05/1970 64 29 - 93

150º 1944188  MARCELLA TEIXEIRA PINTO 01/11/1989 64 29 - 93

151º 1943545  CAROLINE MARTINS GUERRA SANTOS 28/05/1993 64 29 - 93

152º 1945844  LETICIA DA SILVA 28/10/1992 62 30,5 - 92,5

153º 1920395  VANESSA FERREIRA DE OLIVEIRA 11/10/1982 68 24 - 92

154º 1930902 ** PAULO TITO DA SILVA JUNIOR 04/04/1989 64 28 - 92

155º 1932449  MULLER DA SILVA PAULINO 14/08/1977 62 22 8 92

156º 1908110  GISELLE DA SILVA COSTA 01/07/1991 62 20 10 92

157º 1900724 ** ANDRESSA DA SILVA NASCIMENTO 19/08/1995 64 27 - 91

158º 1942918 ** FERNANDA SANTIAGO FRANCA 12/07/1986 62 29 - 91

159º 1908181  WALBER MOREIRA SANTAREM 16/03/1995 68 22 - 90

160º 1920837  ARACI DOS SANTOS 04/09/1963 66 24 - 90

161º 1945508 ** LORENA DOS SANTOS SANTIAGO DO NASCIMENTO 01/04/1991 62 28 - 90

162º 1945335  THIAGO DA SILVA SOARES 14/04/1988 62 27 - 89

163º 1945040  EDNALDO ABILIO CARDOSO 23/05/1974 60 29 - 89

164º 1905788  ERICA CUNHA GOULART DE MATTOS 05/09/1977 60 29 - 89

165º 1910944  VITORIA DA SILVA PEREIRA DOMINGUES 19/03/1999 60 29 - 89

166º 1932139  FLAVIO FERREIRA DE OLIVEIRA 06/06/1974 60 21 8 89

167º 1916358  MARIANA DO PASSO LUMBRERAS DE REZENDE 10/06/1994 64 24,5 - 88,5

168º 1945525 ** CRISTIANE DE SOUZA CORREA 22/11/1974 66 22 - 88

169º 1923518  CARLA VIEIRA ALMEIDA DA SILVA 29/07/1982 64 24 - 88

170º 1915667  THAYANE DA CRUZ BAPTISTA 25/10/1994 64 23 - 87

171º 1943658  ANA CAROLINA AZEVEDO SANSON 20/04/1989 60 27 - 87

172º 1944575  THIAGO FERREIRA DOS SANTOS 26/10/1986 62 24 - 86

173º 1918367  THAIS FELICIANO DE AGUIAR 05/08/1991 62 24 - 86

174º 1918631  CARLOS EDUARDO PONTES GRACA 20/06/1981 60 25 - 85

175º 1930459 ** IGUARACY GOMES DA SILVA 26/11/1966 62 22 - 84

176º 1929598  EDINALDO MARTINS 05/11/1974 60 23 - 83

177º 1932324  PEDRO AUGUSTO LABRE DE ANDRADE 17/12/1988 60 22 - 82

**ETNIA

411-04 - PEF - CIÊNCIAS - 04 CRE - RIO DE JANEIRO

POS INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. OBJ DISC TIT NF

1º 1900583 ** ARIEL PEREIRA FERNANDES DO NASCIMENTO 02/12/1989 76 29 18 123

2º 1943834 ** MONALISE PINTO DA CRUZ 24/05/1983 74 26 18 118

3º 1918714 ** ROBSON DE CARVALHO ALEIXO 31/05/1978 80 28 8 116

4º 1923094 ** LUSSANDRA RIBEIRO CESARIO ATADEMA 19/05/1981 74 33,5 8 115,5

5º 1913579 ** GEORGE FELIPE MELO DE FARIA 10/07/1989 80 35 - 115

6º 1944539 ** TAYNA AMARO ZOZIAS 29/01/1996 72 32 - 104

7º 1904844 ** KELLER CRISTINA BARROS DOS SANTOS MESQUI 21/09/1975 70 25,5 8 103,5

8º 1918761 ** ADRIANO GRANGÊ FLORES 12/04/1996 74 28 - 102

9º 1942767 ** RAYANNE RIBEIRO DE SOUZA 19/10/1994 70 32 - 102

10º 1916304 ** NAYLA FELIZARDO DA SILVA 22/04/1991 70 30,5 - 100,5

11º 1915955 ** SERGIO LUIZ QUINTANILHA 26/11/1966 74 25,5 - 99,5

12º 1920497 ** MARA BORGES SILVA 08/05/1981 70 29 - 99

13º 1913587 ** THAMYRES CRISTINA ROSA BOA ESPERANCA 06/09/1990 70 29 - 99

14º 1900110 ** RENATA CLEMENTE LIMA 08/04/1995 74 24,5 - 98,5

15º 1900802 ** ANDRÉA DOS SANTOS VIANA 23/12/1977 68 30,5 - 98,5

16º 1942456 ** DANIELE EGYPTO GOMES 02/05/1989 60 29 8 97

17º 1911185 ** ALESSANDRA PEREIRA SABINO 26/11/1981 68 28 - 96

18º 1929634 ** GABRIEL IRENE PEREIRA GUARINO 12/09/1996 70 23 - 93

19º 1930902 ** PAULO TITO DA SILVA JUNIOR 04/04/1989 64 28 - 92

20º 1900724 ** ANDRESSA DA SILVA NASCIMENTO 19/08/1995 64 27 - 91

21º 1942918 ** FERNANDA SANTIAGO FRANCA 12/07/1986 62 29 - 91

22º 1945508 ** LORENA DOS SANTOS SANTIAGO DO NASCIMENTO 01/04/1991 62 28 - 90

23º 1945525 ** CRISTIANE DE SOUZA CORREA 22/11/1974 66 22 - 88

24º 1930459 ** IGUARACY GOMES DA SILVA 26/11/1966 62 22 - 84